Исполнитель    Заказчик /

ДОГОВОР №

на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования

г.Урус-Мартан                                                                                      « » 2024 г.

Индивидуальный предприниматель Джанхотова Залина Исаевна (ИП Джанхотова З.И.,

Образовательное учреждение) расположенное по адресу: ЧР, г. Урус-Мартан, ул. Нурдина

Усамова,36А, осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии

Министерства образования и науки Чеченской Республики на право ведения образовательной

деятельности по программам начального общего образования, основного общего

образования и среднего общего образования, выданной 10.2022 г. № Л035-01275-20,

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице учредителя Джанхотовой Залины Исаевны,

действующего на основании Устава, с одной стороны и Гражданин(ка):

 _______,

                               (фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего)

именуемые в дальнейшем «Заказчик» и действующие в интересах несовершеннолетнего

__________________________________________________________________________
                                 (фамилия, имя, отчество зачисляемого на обучение несовершеннолетнего)

именуемого в дальнейшем «Обучающийся», с другой стороны, совместно именуемые

Стороны, в соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом «Об

образовании в РФ» и Федеральным законом «О защите прав потребителей», а также

Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденных постановлением

Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных

образовательных услуг», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивают образовательные услуги в

режиме                       «                         Школа полного дня».

1.2. Срок освоения части образовательной программы (продолжительность

обучения) на                            момент подписания договора составляет:

1 учебный год из полного срока реализации программы начального общего

образования                                    4 года.

1 учебный год из полного срока реализации программы основного общего образования

5 лет.

1 учебный год из полного срока реализации программы среднего общего

образования   2 года.

*Примечание: Обучающемуся, не прошедшему итоговой аттестации или

получившему на итоговой аттестации неудовлетворительные результаты, а также

Обучающемуся, освоившему часть образовательной программы и (или) отчисленному из

образовательной организации, выдается справка об обучении или о периоде обучения по

установленному образцу.

1.3. После освоения Обучающимся части образовательной программы основного

общего образования (9 класс) и успешного прохождения государственной итоговой

аттестации ему выдается аттестат об основном общем образовании государственного

образца.

1.4. После освоения Обучающимся части образовательной программы среднего

Исполнитель    Заказчик /

общего образования (11 класс) и успешной сдачи единого государственного экзамена ему

выдается аттестат о среднем общем образовании государственного образца.

1.5. Комплекс услуг Исполнителя по реализации образовательной программы и

других услуг предоставляется без возможности выделения отдельных компонентов.

II. ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ СТОРОН

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать

системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации

Обучающегося.

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного

взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными

документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами

Исполнителя.
2.1.3. С целью наиболее глубокого освоения образовательных программ, развития

личности и улучшению эмоционального и нравственного здоровья Обучающегося

осуществлять психолого-диагностическую и коррекционную деятельность в отношении

Обучающегося, а также давать рекомендации Заказчикам и другим законным

представителям Обучающегося.
2.1.4. Исполнитель вправе для обеспечения качественного образовательного

процесса проводить различного вида мониторинги, тестирование, анкетирование.

2.1.5. Исполнитель вправе с согласия Заказчиков привлекать Обучающегося к

общественно-полезному труду при условии соблюдения санитарно-гигиенических норм.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и

обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом I настоящего

Договора.

2.2.2. Вносить предложения по улучшению работы Исполнителя, принимать участие

в проводимых Исполнителем мероприятиях.

2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью

1 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации». Обучающийся также вправе:

2.3.1. Получать от Исполнителя информацию по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3.2. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами,

имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.3.3. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами,

участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных

Исполнителем. 2.3.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний,

умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

2.4. Исполнитель обязан:

2.4.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством

Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами

Исполнителя условия приема, в качестве ученика (цы)  класса
(категория Обучающегося)

2.4.2. Довести до Заказчиков информацию, содержащую сведения о

Исполнитель    Заказчик /

предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые

предусмотрены Законом Российской Федерации от 07.02.1992 г. № 2300-1 «О защите прав

потребителей» и Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации».

2.4.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,

предусмотренных разделом I настоящего Договора.

Образовательные услуги оказываются в соответствии с федеральным государственным

образовательным стандартом, учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием

занятий Исполнителя.

2.4.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной

программой условия ее освоения.

2.4.5. Принимать от Заказчиков плату за образовательные услуги.

2.4.6. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от

всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и

здоровья.

2.4.7. Регулярно осуществлять связь с родителями, используя различные формы

общения (родительские собрания, конференции, индивидуальные беседы, электронные

журналы, консультации).

2.5. Заказчики обязаны:

2.5.1. Соблюдать требования учредительных документов Исполнителя, Правил

внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов, общепринятых норм

поведения, в том числе, проявлять уважение к педагогическим работникам, административно-

хозяйственному, производственному, учебно-вспомогательному, медицинскому и иному

персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.
2.5.2. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся

образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке,

определенными настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы,

подтверждающие такую оплату.

2.5.3. При поступлении Обучающегося в образовательную организацию и в процессе

его обучения своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные

Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» и Уставом образовательной

организации.

2.5.4. Незамедлительно сообщать руководителю образовательной организации об

изменении контактного телефона и места жительства.

2.5.5. Обеспечить посещение Обучающимся образовательной организации согласно

правилам внутреннего распорядка Исполнителя.

2.5.6. Своевременно и не позднее, чем в тот же день, предупредить Исполнителя об

уважительных причинах невозможности посещения Обучающимся очередных занятий в

соответствии с графиком обучения.

В случае заболевания Обучающегося, подтвержденного заключением медицинской

организации либо выявленного медицинским работником Исполнителя, принять меры по

восстановлению его здоровья и не допускать посещения Обучающимся образовательной

организации в период заболевания.

2.5.7. Предоставлять справку из медицинского учреждения установленного

образца с указанием длительности заболевания, сведений об отсутствии контакта с

инфекционными.

2.5.8. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб,

Исполнитель    Заказчик /

причиненный обучающимся имуществу исполнителя, в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

2.5.9. К началу учебного года обеспечить наличие у Обучающегося школьной и

спортивной формы установленного образца и сменной обуви на весь учебный год.

2.5.10. Приходить на беседы по просьбе администрации и педагогов

образовательной организации.

2.5.11. Проявлять уважение к педагогам и администрации образовательной

организации.

2.5.12. Контролировать своевременное выполнение Обучающимся домашнего

задания, его успеваемость.

2.5.13. При возникновении конфликтной ситуации между Обучающимся и другими

обучающимися Заказчики вправе разрешать ее только в присутствии администрации или

классного руководителя.

2.6. Обучающийся обязан:

2.6.1. Присутствовать на всех видах занятий, проводимых в соответствии с

утвержденным графиком и учебным расписанием.

2.6.2. Соблюдать учебную дисциплину, Правила поведения в школе.

2.6.3. Пройти соответствующую аттестацию (сдачу экзаменов) по окончании каждой

ступени обучения и всего курса в целом.

III. СТОИМОСТЬ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ, СРОКИ И ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ

3.1. Ежемесячная стоимость образовательных услуг, оплачиваемых Заказчиком за

учебный год, составляет:

1-4 классы – 11 (одиннадцать) тысяч рублей,

5-8 классы – 11 (одиннадцать) тысяч рублей,

10-11 классы – 14 (четырнадцать) тысяч рублей,

3.1.1. Оплата осуществляется, как правило, в полном объеме в 5-дневный срок с

момента подписания настоящего Договора либо в рассрочку авансовыми платежами

помесячно в виде предоплаты путем внесения наличных денег в кассу Исполнителя, либо их

перечислением на расчетный счет последнего в учреждение банка с 15 по 20 число

предшествующего оплачиваемому месяца.

3.1.2. В случае перехода, Обучающегося в другое образовательное учреждение по

завершению учебного года, Заказчики обязаны произвести оплату в полном объеме согласно

пункту 3.1. настоящего Договора.

3.1.3. В случае перевода, обучающегося в другое образовательное учреждение в

течение учебного года, Заказчик оплачивает стоимость оказанных образовательных услуг,

рассчитанных исходя из стоимости полного учебного года пропорционально количеству

месяцев обучения.

3.1.4. При повторном обучении Обучающегося по одной и той же годовой программе

(оставление на второй год) оплата производится в том же порядке без учета сумм, ранее

уплаченных за эту же годовую программу.

3.2. В случае болезни Обучающегося (при наличии медицинской справки), оплата

производится в обычном порядке, а выполнение образовательной программы

осуществляется Исполнителем в следующих формах: дифференцированный подход на уроке,

дистанционное обучение, индивидуальные занятия. Исполнитель выполняет учебный план

по результатам окончания учебного года.

3.3. В случае перевода обучающегося в составе всего класса или школы на дистанционное

обучение в связи с объявлением карантина по предписанию главного санитарного врача или

приказом директора школы, оплата производится в обычном порядке.

Исполнитель    Заказчик /

3.4. В случае возникновения после заключения настоящего Договора и в процессе

обучения ранее не предусмотренных затрат, изменения уровня инфляции, Исполнитель

вправе в одностороннем порядке устанавливать разовые дополнительные платежи для

Заказчиков, которые являются для последних обязательными, а также увеличивать размер

стоимости образовательных услуг. Увеличение размера оплаты за обучение в случаях,

предусмотренных настоящим пунктом Договора, не требует дополнительного внесения в

последний связанных с этих изменений. При этом обязанности Заказчиков по оплате

обучения по измененным расценкам возникают с момента их письменного извещения об

этом со стороны Исполнителя. Несогласие, отказ или уклонение Заказчиков от внесения,

увеличенных по решению Исполнителя в результате индексации сумм за обучение, является

безусловным основанием для досрочного расторжения Договора.

IV. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ

• Сопровождение и обеспечение получения общего образования вне организации,

осуществляющую образовательную деятельность в форме семейного образования или

самообразования.

• Предоставление индивидуальных занятий – репетиторство с педагогами

Гимназии по отдельным предметам.

• Целевая подготовка Обучающегося к выпускным экзаменам и вступительным

экзаменам в высшие учебные заведения.

• Предоставление образования по индивидуальным образовательным программам

и в компенсирующих классах.

• Дополнительные услуги, не связанные с получением общего образования

(продленный день, кружки и секции, организация развлекательных мероприятий и т.д.)

V. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по

соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в

одностороннем порядке в случаях, предусмотренных пунктом 22 Правил оказания платных

образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации

от 15.09.2020 № 1441.

5.4. Действие настоящего Договора прекращается досрочно:

● по инициативе Заказчиков, в том числе в случае перевода Обучающегося для

продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую

образовательную деятельность;

● по инициативе Исполнителя в случае применения к Обучающемуся, достигшему

возраста пятнадцати лет, отчисления как меры дисциплинарного взыскания, в случае

невыполнения Обучающимся по образовательной программе обязанностей по

добросовестному освоению такой образовательной программы и выполнению учебного плана,

а также в случае установления нарушения порядка приема в образовательную организацию,

повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление в образовательную

организацию;
● просрочки оплаты стоимости образовательных услуг более чем на один месяц;

● по обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчиков или родителей (законных

представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае

ликвидации Исполнителя;
● невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных

образовательных услуг вследствие действий (бездействия) обучающегося.
5.5. Исполнитель вправе досрочно отказаться от исполнения обязательств по

Договору по объективным, в том числе, форс-мажорным обстоятельствам с возмещением

Исполнитель    Заказчик /

Заказчикам причиненных им убытков.

5.6. Заказчики вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии

оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

5.7. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в

письменной форме путем подписания Сторонами дополнительных Соглашений.

VI. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами своих

обязательств по настоящему Договору, они несут ответственность, предусмотренную

действующим законодательством РФ.

VII. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и

действует в течении времени необходимого для освоения общеобразовательных программ

школы (или до достижения обучающимся возраста, определенного действующим

законодательством для получения этого образования).
7.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую

силу, по одному для каждой из Сторон.

Подписи сторон:

Исполнитель     Заказчики                          /                                         /

VIII. ПРОЧИЕ СВЕДЕНИЯ

8.1. Обучающийся: ,
(фамилия, имя, отчество)

Число, месяц, год рождения

Адрес фактического проживания:

  ____________________________________

8.2. Законные представители Обучающегося:

ОТЕЦ: Ф.И.О.

Место работы

Занимаемая должность

Мобильный телефон

E-mail (при наличии):

МАТЬ: Ф.И.О.

Место работы

Занимаемая должность

Мобильный телефон

E-mail (при наличии):

IХ. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Исполнитель: ИП Джанхотова З.И. в лице учредителя Джанхотовой Залины Исаевны

Адрес: г.Грозный, ул. Пер. Мичурина, 8 тел.8 (928)-290-73-07

Исполнитель    Заказчик /

E-mail: edelveis-18@mail.ru

Банковские реквизиты исполнителя:

ОГРН: 319203600040891

ИНН: 201400175436

ОКПО 2000223788;

ОКВЭД 85.12;

ОКАТО-96401364000

Заказчик:

  ФИО

Дата рождения: _______________

Паспорт № , выдан г.________________________

______________________________________________________________________________

Код подразделения: _____________

Адрес регистрации: ____________________________________________________________

Фактический адрес проживания:    ________________

 Банковские реквизиты заказчика:

		2024-10-29T11:31:38+0300
	ИП Джанхотова Залина Исаевна